
 

 
 

 

                  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Cosimo DE GIORGI” di LIZZANELLO - MERINE 
 SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI 1° GRADO ad Indirizzo Musicale 

 Via Toselli, 1 - 73023 LIZZANELLO (LE)  
  

“A scuola non si matura solo attraverso i voti, ma attraverso i volti che si incontrano” 
Papa Francesco agli “Stati Generali Della Natalità” 14 maggio 2021 

  

Telefono: 0832/651376 - Cod. Fisc. 80012230753 – Cod. Mec. Leic82800a 

leic82800a@istruzione.it – leic82800a@pec.istruzione.it  – www.comprensivolizzanello.edu.it 
 

 

Al Sito Web – Amministrazione Trasparente 

Al fascicolo ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-46 “I Care” 

 

 

 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO DI RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo 
Plus. 
 
CUP: J24D2400089007 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-46 
TITOLO PROGETTO: I CARE 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 

 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 
 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

mailto:leic82800a@istruzione.it
mailto:leic82800a@pec.istruzione.it
http://www.comprensivolizzanello.edu.it/




 

 
 

 

                  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Cosimo DE GIORGI” di LIZZANELLO - MERINE 
 SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI 1° GRADO ad Indirizzo Musicale 

 Via Toselli, 1 - 73023 LIZZANELLO (LE)  
  

“A scuola non si matura solo attraverso i voti, ma attraverso i volti che si incontrano” 
Papa Francesco agli “Stati Generali Della Natalità” 14 maggio 2021 

  

Telefono: 0832/651376 - Cod. Fisc. 80012230753 – Cod. Mec. Leic82800a 

leic82800a@istruzione.it – leic82800a@pec.istruzione.it  – www.comprensivolizzanello.edu.it 
 

 
VISTO il D.I. 129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 
143 della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed 
insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché 
la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

 
VISTO il PTOF per gli anni scolastici 2022/2025;      

 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021;  

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021; 

 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, 

denominato “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi 

FESR e FSE+; 

 

VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare 

l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la 

parità di accesso e l’apprendimento permanente; 

 

mailto:leic82800a@istruzione.it
mailto:leic82800a@pec.istruzione.it
http://www.comprensivolizzanello.edu.it/


 

 
 

 

                  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Cosimo DE GIORGI” di LIZZANELLO - MERINE 
 SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI 1° GRADO ad Indirizzo Musicale 

 Via Toselli, 1 - 73023 LIZZANELLO (LE)  
  

“A scuola non si matura solo attraverso i voti, ma attraverso i volti che si incontrano” 
Papa Francesco agli “Stati Generali Della Natalità” 14 maggio 2021 

  

Telefono: 0832/651376 - Cod. Fisc. 80012230753 – Cod. Mec. Leic82800a 

leic82800a@istruzione.it – leic82800a@pec.istruzione.it  – www.comprensivolizzanello.edu.it 
 

VISTO l’ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, 

conforme all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;  

 

VISTO la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che 

approva l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana; 

 

VISTO la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della 

decisione di esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e 

competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo 

regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo 

"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° 

CCI2021IT05FFPR001; 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la 

definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere 
sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” 
in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 
2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione 

del decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 
 
VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 
Fondo Sociale Europeo Plus; 

 
VISTA    la delibera n. 1, verbale n. 8 del Collegio dei docenti del 10 maggio 2024, prot. n. 

3579 del 10/05/2024, con la quale è stata autorizzata la candidatura all’avviso in 

mailto:leic82800a@istruzione.it
mailto:leic82800a@pec.istruzione.it
http://www.comprensivolizzanello.edu.it/


 

 
 

 

                  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Cosimo DE GIORGI” di LIZZANELLO - MERINE 
 SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI 1° GRADO ad Indirizzo Musicale 

 Via Toselli, 1 - 73023 LIZZANELLO (LE)  
  

“A scuola non si matura solo attraverso i voti, ma attraverso i volti che si incontrano” 
Papa Francesco agli “Stati Generali Della Natalità” 14 maggio 2021 

  

Telefono: 0832/651376 - Cod. Fisc. 80012230753 – Cod. Mec. Leic82800a 

leic82800a@istruzione.it – leic82800a@pec.istruzione.it  – www.comprensivolizzanello.edu.it 
 

oggetto; 

 

VISTA    la delibera n. 45, verbale n. 8 del Consiglio di Istituto del 21 maggio 2024, prot. n. 

3920 del 21/05/2024, con la quale è stata autorizzata la candidatura all’avviso in 

oggetto; 

 

VISTO  il codice CUP J24D24000890007 assegnato al progetto; 

 

VISTA  la candidatura di questa istituzione scolastica, n. 1806 del 23 maggio 2024, 

all’avviso in oggetto; 

 
VISTA   la nota Prot. n° AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del 

progetto di cui in oggetto Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

 

VISTO  il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n.  25, 

verbale n. 5, del 26 gennaio 2024; 

 

VISTO  il decreto di assunzione al Programma Annuale 2024 del progetto in oggetto, prot. 

n. 4886 del 27 giugno 2024; 

 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP 

Responsabile Unico di Procedimento; 

 

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti 

di interesse; 

 

mailto:leic82800a@istruzione.it
mailto:leic82800a@pec.istruzione.it
http://www.comprensivolizzanello.edu.it/


 

 
 

 

                  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Cosimo DE GIORGI” di LIZZANELLO - MERINE 
 SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI 1° GRADO ad Indirizzo Musicale 

 Via Toselli, 1 - 73023 LIZZANELLO (LE)  
  

“A scuola non si matura solo attraverso i voti, ma attraverso i volti che si incontrano” 
Papa Francesco agli “Stati Generali Della Natalità” 14 maggio 2021 

  

Telefono: 0832/651376 - Cod. Fisc. 80012230753 – Cod. Mec. Leic82800a 

leic82800a@istruzione.it – leic82800a@pec.istruzione.it  – www.comprensivolizzanello.edu.it 
 

VISTO  L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile 

Unico del Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del 

Progetto” per l’intero intervento; 

 

VISTO  l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 

 

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023; 

 

RITENUTO  essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di 

Responsabile di Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5;  

 

RITENUTO  essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del 

suddetto allegato I.2; 

 

VISTA la delibera n. 5, verbale n. 9, del Collegio dei docenti del 28 giugno 2024 di 

approvazione dell’assunzione dell’incarico in parola; 

 

VISTA la delibera n. 49, verbale n. 9, del Collegio dei docenti del 28 giugno 2024 di 

approvazione dell’assunzione dell’incarico in parola; 

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023  

e l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990; 

mailto:leic82800a@istruzione.it
mailto:leic82800a@pec.istruzione.it
http://www.comprensivolizzanello.edu.it/


 

 
 

 

                  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Cosimo DE GIORGI” di LIZZANELLO - MERINE 
 SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI 1° GRADO ad Indirizzo Musicale 

 Via Toselli, 1 - 73023 LIZZANELLO (LE)  
  

“A scuola non si matura solo attraverso i voti, ma attraverso i volti che si incontrano” 
Papa Francesco agli “Stati Generali Della Natalità” 14 maggio 2021 

  

Telefono: 0832/651376 - Cod. Fisc. 80012230753 – Cod. Mec. Leic82800a 

leic82800a@istruzione.it – leic82800a@pec.istruzione.it  – www.comprensivolizzanello.edu.it 
 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli; 

 

 

Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 e dall’articolo 5 della legge n° 241 del 7 

agosto 1990. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Maria Assunta Corsini 

(firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa) 

  

 

 

 

mailto:leic82800a@istruzione.it
mailto:leic82800a@pec.istruzione.it
http://www.comprensivolizzanello.edu.it/

		2024-07-05T15:58:10+0200
	CRSMSS61E44B690K




